	

	
	ODPORÚČANÉ MATERIÁLNE VYBAVENIE ZARIADENIA ŠKOLSKÉHO STRAVOVANIA



	
	a) Materiálne vybavenie zariadenia školského stravovania s jednozmennou prevádzkou pre 100 stravníkov (prepočítané na 250 stravníkov Gymnázia Ivana Krasku)


	
	Druh

Počet
v ks
Rezerva
v ks
Poškodenie
v %

Potreba pre GYMNÁZIUM

(ks)

Polievkové misy antikorové

10

5

2

38

Naberačky antikorové

20

5

2

63

Taniere hlboké porcelánové

100

30

25

325

Taniere plytké porcelánové

100

30

25

325

Taniere dezertné

100

30

25

325

Poháre sklenené

100

30

20
325

Kompótové misky

100

40

40

350

Lyžice antikorové

100

20

5

300

Vidličky antikorové

100

20

5

300

Nože antikorové

100

20

5

300

Lyžičky malé antikorové

100

20

5

300

Podnosy

100

20

10

300

Krčahy na pitný režim

10

5

10

38




Minimálne požiadavky na vybavenie kuchyne:
1. Konvektomat (prípadne ekvivalent, ktorým úspešný uchádzač preukáže spôsob, akým udrží jedlá vo výdajnej teplote)
2. Pracovné stoly 5 ks 

3. Veľkokuchynská umývačka riadu (v prípade, že úspešný uchádzač bude riad umývať v priestoroch Gymnázia)
4. Plné regále na odkladanie riadu a inventáru – 2ks ((v prípade, že úspešný uchádzač bude riad uskladňovať v priestore Gymnázia)

5. Chladničky a mrazničky- tu množstvo  závisí od skladových priestorov resp. priestorov v kuchyni

6. Inventár potrebný k samotnej činnosti  – naberačky, nože, šľahače, lopatky, cedníky, varechy, pracovné dosky atď...)

Jedáleň:  Stoly a stoličky pre 250 stravníkov 
